АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 17 »   мая  2013 года                                                                           № 229
                г.Лянтор

О проведении городских соревнований
по футболу на Кубок Главы города Лянтора,
посвящённых празднованию Дня города

В целях обеспечения условий для развития на территории городского поселения Лянтор физической культуры и массового спорта, приобщения жителей города к  активному образу жизни и популяризации игры в футбол:
1. Управлению по делам молодёжи, культуры и спорта (Потапова Р.А) организовать проведение городских соревнований по футболу на Кубок Главы города Лянтора, посвящённых празднованию Дня города.
2.  Утвердить  Положение о проведении  городских соревнований по футболу на Кубок Главы города Лянтора, посвящённых празднованию Дня города  (приложение).
3. Муниципальному учреждению «Лянторское управление спортивных сооружений» (Шумахер Г. В.) провести 24 - 26 мая 2013 года городские соревнования по футболу на Кубок Главы города Лянтора.
4. Управлению бюджетного учёта и отчётности (Петрук Т. В.) обеспечить финансирование мероприятия в пределах средств, предусмотренных планом финансово – хозяйственной деятельности на 2013 год в муниципальном учреждении «Лянторское управление спортивных сооружений».
5. Управлению по организации деятельности  Администрации города (Смольянинова О. Н.) разместить информацию о проведение городских соревнований по футболу на Кубок Главы города Лянтора в средствах массовой информации и на официальном сайте Администрации г. п. Лянтор.
6. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, общественным объединениям и организациям города принять активное участие в городских соревнованиях по футболу на Кубок Главы города Лянтора.
7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения Лянтор					     В. В. Алёшин

Приложение к постановлению
Администрации городского поселения Лянтор
от « 17 »  мая  2013 года № 229

Положение
о проведении городских соревнований  по футболу
на  Кубок Главы города Лянтора

1. Задачи

1.1. Городские соревнования по футболу на Кубок Главы города Лянтора проводятся в соответствии с Календарным планом физкультурных и спортивных мероприятий городского поселения Лянтор на 2013 год, и решают задачи:
- обеспечения условий для развития на территории городского поселения Лянтор физической культуры и массового спорта;
- пропаганды активного и здорового образа жизни среди жителей города;
- популяризации игры в футбол;
- выявления сильнейших команд в городе.

2. Сроки, место и время проведения

2.1. Городские соревнования по футболу на Кубок Главы города Лянтора проводятся с 24 по 26 мая 2013 года на футбольном поле городского стадиона.
2.2. Начало соревнований 24 мая в 18.30 ч., 25 мая в 18.30ч., 26 мая в 12.00 ч.
2.3. Заседание судейской коллегии  23 мая 2013 года в 19-00 на городском стадионе.

3. Участники соревнований

3.1. К участию в городских соревнованиях по футболу на Кубок Главы города Лянтора допускаются сборные команды работников организаций и предприятий  города, учреждений дополнительного и общего образования. Состав команды – 11 человек. Допускается комплектование команд из других организаций.

4. Условия проведения соревнований

4.1. Игры проводятся в два тайма по 40 минут, по «олимпийской системе» с выбыванием. Соревнования проводятся по правилам Всемирной Федерации Футбола. В случае результата «ничья» в основное время, пробиваются пенальти.

5. Судейство

5.1. Судейская бригада городских соревнований по футболу на Кубок Главы города формируется муниципальным учреждением «Лянторское управление спортивных сооружений».
5.2. Главный судья соревнований – тренер – преподаватель МУ «ЛУСС» Коняхин А. Ю.

6.Заявки

6.1. Заявки на участие в соревнованиях подаются в судейскую бригаду муниципального учреждения «Лянторское управление спортивных сооружений» до 19-00 часов  23 мая 2013 года (тел. 28-169).

7.Награждение

7.1. Команда – победитель награждается Кубком Главы города Лянтора и дипломом.
7.2. Участники  команд, занявшие I - II места, награждаются денежными призами и дипломами.
7.3. Игроки в номинациях «Лучший нападающий», «Лучший вратарь»  награждаются  памятными призами.
image1.emf

oleObject1.bin